

## Tiltak 3

### Case med utgangspunkt i en situasjonsbeskrivelse og kravspesifikasjon fra barneverntjenesten

#### Hybel med oppfølging

##### Situasjonsbeskrivelse og kravspesifikasjon fra barneverntjenesten

###### Utgangspunkt

Røde kors alarmtelefon tok kontakt med barneverntjenesten i begynnelsen av 2012. I møter med barneverntjenesten fremkommer det at jenta sliter hjemme. Jenta har i møte med barneverntjenesten beskrevet at hennes tre brødre og hennes foreldre utøver sosial kontroll over henne - i form av psykisk sjikane og trusler. Jenta får bla ikke gå ut etter skoletid - men må være hjemme å gjøre husarbeid. Jenta må bla vaske klær og lage mat til sine brødre, og hun får ikke lov til å omgås norske ungdommer, spesielt ikke gutter. Jenta opplyser at hun heller ikke får lov til å delta på sosiale aktiviteter etter skoletid, og at en av brødrene hennes ved en anledning har fiket til henne fordi hun gikk ut på tross av at han hadde satt ned forbud mot det. Jenta forteller at hun har hatt det relativt fritt under oppveksten sin, men at familien i det siste har innskrenket friheten hennes betraktelig. Jenta sier at hennes far har en avtale med sin bror som bor i hjemlandet om at jenta snart skal gifte seg med sin fetter og at fetteren skal komme til Norge. Dette ønsker ikke jenta. Hun ønsker å flytte for seg selv, foreldrene har samtykket til frivillig plassering av jenta Barneverntjenesten vurderer at slik situasjonen fremstår i dag, er det til jentas beste at hun får mulighet til å bo utenfor hjemmet.

###### Kort beskrivelse av jenta

Jenta fyller 18 år i november og hun går i 2. klasse på videregående skole. Hun fremstår som moden og reflektert, og er skoleflink og ressurssterk. I løpet av det siste året har derimot jentas skoleprestasjoner gått kraftig tilbake, noe hennes lærere kan bekrefte. Jenta bærer og tydelig preg av konflikten med familien som har vedvart i snart ett år.

###### Kort beskrivelse av foreldrene

Foreldrene benekter all bruk av trusler og sosial kontroll og stiller seg uforstående til at jenta deres forteller dette. De nekter for at en av brødrene skal ha slått jenta, selv om jenta opplyser om at mor var tilstede når han slo. Barneverntjenesten opplever at verken jentas brødre eller foreldrene hennes tar innover seg jentas uttalte vanskelige situasjon i hjemmet.

###### Kravspesifikasjon

Jenta er i behov av en tilværelse uten trusler og kontroll fra øvrig familie, slik at hun kan fokusere på skolegang, og kan få mulighet til å drive med aktiviteter, samt omgås venner etter skoletid. Barneverntjenesten har fattet vedtak om frivillig plassering av jenta i hybel med oppfølging.

###### Målsetting for bestilte tiltak:

Skaffe jenta et trygt sted å bo. Skape en stabil tilknytning for jenta gjennom kontinuitet og tett oppfølging av stabile voksne. Hjelp jenta i hennes forhold til voksne og til omgivelsene generelt, og da særlig ift å hjelpe og støtte henne i hennes problematiske forhold og kontakt med familien. Kontrollere jentas omgangskrets og hennes bruk av boligen, samtidig som tiltaket må oppfordre jenta til å delta i et sosialt liv utenfor skoletid.

Informasjon om anskaffelsen:

Det bes om tilbud på bolig med oppfølging, med umiddelbar oppstart. Tiltaket er tenkt å vare fra oppstart og ett år frem i tid. Videre bruk av tiltak, dersom det er behov for det.

Tiltaket skal omfatte bolig og inntil 60 t/mnd oppfølging. Miljøarbeidet skal utføres av faglært personell.

**Spørsmål:**

**Gjør rede for hvordan dere vil arbeide metodisk for å løse oppdraget som er beskrevet ovenfor. Jfr. kravspesifikasjon pkt. 2.1.**